2022 年３月２日

各  位

会 社 名 株式会社ＣＩＪ

代表者名 代表取締役社長 坂元 昭彦

（コード番号：4826 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 森田 高志

（電話：045－222－0555）

株式分割及び定款の一部変更並びに配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2022 年３月２日開催の取締役会において、株式分割及び定款の一部変更並びに 2022 年６月期の

配当予想の修正について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式分割

（１）株式分割の目的

株式分割を行い投資単位当たりの金額を引き下げ、投資家の皆様に当社株式に投資しやすい環境を整え

ることで投資家層の拡大と当社株式の流動性を高めることを目的とするものであります。

（２）株式分割の概要

①株式分割の方法

2022 年３月 31 日（木曜日）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所

有する普通株式を１株につき 1.2 株の割合をもって分割いたします。

②株式分割により増加する株式数

2022 年３月 31 日（木曜日）最終の発行済株式総数に 0.2 を乗じた株式数といたします。ただし、計

算の結果１株未満の端数株式が生じた場合は、これを一括売却または買受けし、その処分代金を端数

の生じた株主に対し、その端数に応じて配分いたします。

株式分割前の発行済株式総数 18,555,080株

今回の分割により増加する株式数 3,711,016株
株式分割後の発行済株式総数 22,266,096株

株式分割後の発行可能株式総数 63,360,000株

③株式分割の日程

基準日公告日 2022年３月16日（水曜日）

基準日 2022年３月31日（木曜日）

効力発生日 2022年４月１日（金曜日）

④今回の株式分割に際しまして、資本金の額の変更はありません。

（３）その他

①配当について

今回の株式分割に際しまして、１株当たりの配当に変更はありません。詳細は以下の「３．配当予

想の修正」に記載しております。

②株主優待制度について

今回の株式分割に際しまして、株主優待制度の変更はありません。株式分割後もこれまでと変わら

ず株主優待を贈呈させていただきます。株式分割後の保有株式数に応じた優待となりますので、実質

的な制度拡充となります。

株主優待の内容（ご参考）

・対象の株主様

毎年 12月 31日現在の当社株主名簿に記載または記録された100株以上かつ１年以上保有の株

主様。

・優待内容

保有株式数及び保有年数に応じて、当社オリジナルクオカードを贈呈いたします。

保有年数

保有株式数

１年未満 １年以上

３年未満

３年以上

100 株以上 ～  500 株未満 なし 500 円分 500 円分

500 株以上 ～ 1,000 株未満 なし 1,000 円分 1,000 円分

1,000 株以上 ～ 5,000 株未満 なし 2,000 円分 4,000 円分

5,000 株以上 なし 3,000 円分 6,000 円分

（注）保有株式数は、毎年 12 月 31 日（基準日）時点の当社株主名簿に記載または記録され

た当社株式数により確定いたします。

２．定款の一部変更について

（１）定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、2022 年４月１日（金曜日）をもって、

当社定款第５条の発行可能株式総数を変更するものであります。

（２）変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。 （下線は変更部分を示します。）

現行定款 変更後

（発行可能株式総数）

第５条 当会社の発行可能株式総数は、

5,280万株とする。

（発行可能株式総数）

第５条 当会社の発行可能株式総数は、

6,336万株とする。

（３）変更の日程

効力発生日 2022 年４月１日（金曜日）

３．配当予想の修正

2022 年６月期の配当予想は 2021 年８月５日に公表いたしましたとおり 24 円を予定しております。株主

還元を目的として、今回の株式分割に伴う調整は行わないこととしました。これは、株式分割前１株当た

りの配当予想に換算いたしますと28.8円となり、前回予想の24円から実質的に4.8円の増配となります。

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2021 年８月５日公表）
－ 24.00 24.00

今回修正予想

（株式分割前換算）
－

24.00

（28.80）

24.00

（28.80）

当期実績 － － －

前期実績

（2021 年６月期）
－

23.00 23.00

（普通配当

（記念配当

20.00）

 3.00）

（普通配当

（記念配当

20.00）

 3.00）

以 上